(באמצעות ב"כ עו"ד לביב חביב)

נגד

המשיבה: התביעה הצבאית (באמצעות ב"כ סגן גלעד פרץ)

ערעור על גזר דינו של ביהמ"ש הצבאי בשומרון
(בפני הרכב בראשות כב' השופט רס"ן אמיר דהאן והשופטים סא"ל ארי תיבון וסרן דניאל קינן)
בתיקים מס' 2279/11, 2699/11 מיום 23.9.12
(הערעור נדחה)

תאריך הישיבה: 20 במרץ 2013, כ"א בכסלו התשע"ג.

חקיקה שאוזכרה:

[חוק העונשין, תשל"ז-1977](#)

[חוק הנוער \(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול\), תשל"א-1971](#)

[צו בדבר הוראות ביטחון \[נוסח משולב\] \(יהודה והשומרון\) \(מס' 1651\), תש"ע-2009: סע' 168](#)

[פקודת הראיות \[נוסח חדש\], תשל"א-1971: סע' 44, 45](#)

מיני-רציו:

\* נדחה ערעורו של המערער שעל פיו נתבקש בית המשפט להקל בעונשו. נפסק, כי הצדדים ערכו הסדרי טיעון ביחס לכלל השותפים. הם יצרו מדרג מסוים בין חברי הפרשייה. בית המשפט אינו צריך לשאול עצמו מהו המדרג שהוא היה יוצר, אלא האם המדרג שיצרו הצדדים הינו סביר ומקובל.

השאלה השנייה היא, אם עונש מאסר זה שונה מן המאסר שעליו הסכימו הצדדים, האם נכון להתערב בהסדר הטיעון ולשנות את העונש.

### **העונש הראוי למערער**

יש להזכיר, כי לפי הוראות תיקון 113 [לחוק העונשין](#) בישראל, כאשר גוזרים את דינו של קטין, מחילים את דרכי הענישה שלפי [חוק הנוער \(שפיטה, ענישה ודרכי טיפול\)](#), תשל"א-1971, ואין חובה להבנות את שיקול הדעת לפי עקרונות חוק העונשין. אולם, כיוון שבאזור חסרים כלי השיקום ודרכי הענישה הייחודיות שבחוק הנוער, נכון עשה בית המשפט קמא כששקל את העונש הראוי לפי עקרונות תיקון 113, תוך התאמתם לגילו הצעיר של המערער.

הניסיון מראה כי סיכויי שיקומם של עבריינים קטינים גבוהים משל בגירים.

גם המחוקק באזור גילה דעתו על המגבלות שיש להטיל על ענישת קטינים. [בסעיף 168](#) לצו בדבר הוראות ביטחון [נוסח משולב], תש"ע-2009 נכתב:

- "(א) בקביעת עונשו של נער או בוגר רך יתחשב בית המשפט הצבאי, בין השאר, בגילו בשעת ביצוע העבירה.
- (ב) היה הנידון ביום גזר הדין נער והחליט בית המשפט הצבאי לגזור עליו עונש מאסר - לא תעלה תקופת המאסר על ששה חודשים.

(ראה [ע"פ 8526/12 פלוני נ' מדינת ישראל](#) [פורסם בנבו] תק-על-2013(1), 9929, עמ' 9932; [ע"פ 2678/12 אבו כף נ' מדינת ישראל](#), [פורסם בנבו] פסקה 12 (15.1.2013)).

המלומד ב' [סג'רו כתב במאמרו מי מעוניין במאסרים מרובים וממושכים יותר? על הצעת חוק העונשין \(תיקון: הבניית שיקול הדעת השיפוטי בענישה, תשס"ה-2005\)](#), עלי משפט ה תשס"ו בעמ' 253, כי קשה לו להשלים עם הגישה הרווחת כיום בערכאות הערעור, ולפיה אין מתערבים בעונש אם אין בו סטייה גדולה מן העונש הראוי. לדעתו, גישה זו אפשר אולי להצדיק כאשר הסטייה היא לטובת הנאשם, אך אם בית המשפט קמא החמיר בעונש, כיצד יכול השופט "לישון בשקט בלילה" בידיעה שהנאשם יצטרך לרצות מאסר ארוך מן הראוי לו?

משכך אין מקום להתערבות שלנו, ועלינו להשאיר את פסק דינו של בית משפט קמא על כנו, כפי שהחליט כב' השופט לקח.

הוחלט ברוב דעות כאמור בפסק דינו של השופט צ' לקח, ובניגוד לדעתו החולקת של השופט ר' עצמון.

**ניתן והודע היום, 11 בדצמבר 2013, ח' בטבת התשע"ד, בנוכחות המערער, ב"כ המערער והתוב"ץ.**

(-)

(-)

(-)

שופט

אב"ד

שופט

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

אריה נח 54678313-2537/12